
Unterrichtshonorare
für unsere Angebote speziell für Kinder (MSO)
gültig ab 1. September 2025
Feste Anmeldung für wöchentlichen Unterricht während der Schulzeit
(mindestens 33 Unterrichtseinheiten im Schuljahr 01.09. - 31.08.)

Musikalische Grundfächer

Unterrichtsfach Kurzstrecken Karte
Drei Mal Unterricht
zum Kennenlernen

45 Minuten 60 Minuten

Grundfächer
(ab 8 Kinder/Gruppe)

Monatsgebühr
zuzüglich 7,00 €

Jahr: 390,00 €
Monat: 32,50 €

Jahr: 510,00 €
Monat: 42,50 €

Instrumenten
Kaufladen (inkl.

Schnuppermonat)

Jahr: 510,00 €
Monat: 42,50 €

Kleingruppen Jahr 510,00 €
Monat 42,50 €

Für unsere Angebote für Kinder und Jugendliche
Instrumental- und Gesangsunterricht

Unterrichtsform Schnuppern
Vier Mal Unterricht
zum Kennenlernen

30 Minuten 45 Minuten 60 Minuten

Einzelunterricht Monatsgebühr
zuzüglich 10,00 €

Jahr: 1.536,00 €
Monat: 128,00 €

Jahr: 2.166 €
Monat: 180,50 €

Jahr: 2.880,00 €
Monat: 240,00 €

2er-Unterricht Jahr: 1.224,00 €
Monat: 102,00 €

Jahr: 1.638,00 €
Monat: 136,50 €

3er-Unterricht Jahr: 948,00 €
Monat: 79,00 €

Jahr: 1.260,00 €
Monat: 105,00 €

Schüler*innen aus Hohenbrunn erhalten aufgrund der Bezuschussung durch die Gemeinde 
Hohenbrunn ab der Festanmeldung für den Instrumental- und Gesangsunterricht  
25% Ermäßigung

Schüler*innen aus Putzbrunn erhalten aufgrund der Bezuschussung durch die Gemeinde 
Putzbrunn ab der Festanmeldung für den Instrumental- und Gesangsunterricht 20 % Ermäßigung

Schüler*innen aus Höhenkirchen-Siegertsbrunn erhalten aufgrund der Bezuschussung durch die 
Gemeinde für den Instrumental- und Gesangsunterricht pro Schüler folgende Zuschüsse im Monat:

Unterrichtsform Schnuppern 30 Minuten 45 Minuten 60 Minuten

Einzelunterricht Kein Zuschuss 16,00 € 24,00 € 32,00 €



2er-Unterricht 12,00 € 16,00 €

3er-Unterricht 8,00 € 12,00 €

JEKI in Höhenkirchen-Siegertsbrunn
Preise inkl. Leihinstrument

Unterrichtsform 30 Minuten 45 Minuten 60 Minuten

Einzelunterricht Jahr: 1.536,00 €
Monat: 128,00 €
abzügl. 24,00 €

Gemeindezuschuss
Endpreis: 104,00 €

Jahr: 2.166,00 €
Monat: 180,50 €
abzügl. 24,00 €

Gemeindezuschuss
Endpreis 156,50 €

zwei Kinder und
mehr

Jahr: 774,00 €
Monat: 64,50 €
abzügl. 24,00 €

Gemeindezuschuss
Endpreis: 40,50 €

Die Zuschüsse werden von der Gemeinde Höhenkirchen-Siegertsbrunn auf Antrag direkt an die 
Familien ausbezahlt. Von 3klang wird das volle Unterrichtshonorar abgebucht.

Ensembles

Zeit pro 45 Minuten 4-10 Teilnehmer Ab 11 Teilnehmer

Für Schüler*innen
von 3klang

Jahr: 168,00 €
Monat: 14,00 €

Jahr: 90,00 €
Monat: 7,50 €

Für Externe
Teilnehmer*innen

Jahr:  312,00 €
Monat: 26,00 €

Jahr:  198,00 €
Monat: 16,50 €

Sonstige Gebühren
• Korrepetition (Zusatzunterricht mit Klavierbegleitung):

Pro 15 Minuten: € 10,00 €
• Versicherungspauschale: 1,80 € monatlich pro Belegung
• Bearbeitungsgebühr bei Sonderfällen: 49,00 €
• Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschriften: 8,00 €

Ermäßigungen
Familienermäßigung und Ermäßigung aus sozialen Gründen sind für jedes Schuljahr neu, schriftlich
zu beantragen. Das entsprechende Formular wird auf Wunsch zugesandt. Es besteht kein 
Rechtsanspruch.
Annahmeschluss für Anträge: 01. November

Weitere Details auf unserer Website 
unter www.3klang-musik.de/anmeldung.html

3klang - gemeinnützige GmbH * Sitz Freising * HRB 250 322
Geschäftsführer: Gottfried Herrmann und Thomas Braun

http://www.3klang-musik.de/anmeldung.html

